[image: ]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от    14.05.2024 г. №11
           с. Петропавловка

О внесении изменений в решение совета народных депутатов Петропавловского муниципального района  от 26.12.2016 года №42 «Об утверждении Положения о пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Петропавловского муниципального района»

	В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Федеральным законом от 15.11.2001 N 166-ФЗ "О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации", Федеральным законом от 28.12.2013 N 400-ФЗ "О страховых пенсиях", Законом Воронежской области от 28.12.2007 N 175-ОЗ "О муниципальной службе в Воронежской области", Законом Воронежской области от 05.06.2006 N 42-ОЗ "О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Воронежской области", Уставом Петропавловского муниципального района Воронежской области, совет народных депутатов Петропавловского муниципального района решил:

1. Внести  в решение совета народных депутатов Петропавловского муниципального района  от 26.12.2016 года № 42 «Об утверждении Положения о пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Петропавловского муниципального района» следующие изменения:
1.1. В положении о пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Петропавловского муниципального района  пункт 9.1 изложить в следующей редакции:
«9.1. Индексация пенсии за выслугу лет производится при централизованном повышении денежного содержания муниципальных служащих  органов местного самоуправления  Петропавловского муниципального района путем индексации размера среднего заработка, из которого исчислялась пенсия за выслугу лет :
а) на индекс повышения в централизованном порядке должностных окладов, окладов за классный чин муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы;
б) на средневзвешенный индекс повышения в централизованном порядке одной или нескольких ежемесячных и иных дополнительных выплат, входящих в состав денежного содержания муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы;
в) на средневзвешенный индекс повышения должностных окладов при дифференцированном повышении (установлении) в централизованном порядке должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы.
Пенсия за выслугу лет определяется исходя из размера проиндексированного среднего заработка (при последовательном применении всех предшествующих индексов) в порядке, предусмотренном Законом Воронежской области "О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности государственной гражданской службы Воронежской области".»
1.2. В положение о единовременном денежном поощрении муниципальных служащих в связи с выходом на пенсию за выслугу лет :
1.2.1. Абзац четвертый пункта шестого изложить в следующей редакции:
«- единовременное денежное поощрение в связи с выходом на пенсию за выслугу лет не выплачивается лицам, если они ранее получили аналогичное единовременное денежное поощрение либо выходное (единовременное) пособие, выплаченное при увольнении с военной службы, службы (работы) в органах прокуратуры, внутренних дел, федеральной службы безопасности, налоговой полиции и из других органов, в которых предусмотрена выплата указанных единовременного денежного поощрения либо выходного (единовременного) пособия в соответствии с законодательством Российской Федерации, Воронежской области, иного субъекта Российской Федерации или нормативными правовыми актами органа местного самоуправления.».
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом печатном издании «Петропавловский муниципальный вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Петропавловского
муниципального района                                                                     С.И. Хромых
image1.png